
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От aftTAg. № P $ D f - Q $

С1
О проведении творческих площадок 
для молодых специалистов

В соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска 
от 16.07,2019 № 2545 «О проведении мероприятий с молодыми специалистами, 
принятыми на работу в муниципальные образовательные организации города 
Новосибирска в 2019 году», в целях развития кадрового потенциала 
муниципальной, системы образования . города. Новосибирска, . повышения 
профессионального мастерства молодых педагогов, ПРИКАЗЫВАЮ:
.... . 1. .Провести 07, ] 1.2019 . с ...1.0.00 до 13,30 часов .на базе городских центров и

■ образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 
- мэрии городд ̂ Новосибирска; : "-творчее1ше площадки-для., молодых _специалистов

(далее - площадка).
2: Утвердить:

■ 2.1. Распределение молодых специалистов по специальностям на площадки 
(приложение Г).

2.2. Программы проведения площадок (приложение 2).
3. Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя 

начальника. ■ управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Тарасову И. И.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
департамента -  начальника управления образовательной политики и обеспечения
|бразоватеявкого-процесса-мэрии города Н о в о с и б и р с к а - К а щ е н к о - 

/  ///

/■//
I /

Р. К1. Ахмстгареев

о OOQOQ6 196271

Махотина
2274674



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом начальника департамента 
от -УУ/23 £3

“ (У

Распределение
- молодых специалистов по специальностям на творческие площадки в 

организации отрасли «Образование».

№ Наименование Предмет, специальность Кол-во молодых
городского специалистов

учреждения, центра
1. МКУ ДПО «Городской учителя-дефектологи,' 41 человек

центр образования и учителя-логопеды, педагоги-
здоровья «Магистр» психологи, тьюторы,
(ул. Шамшурина, 6) воспитатели групп 

компенсирующей 
направленности дошкольных
■организаций---...................... — -

2. МУ ДПО «Дом учителя» 
(ул. Владимировекая, 17)

учителя русского языка и
литературы,... историк,
обществознания, МХК,

65 человек

иностранных языков
~j. 1МТСУ ТТНР /Ж A n n .iT /'K n w учителя начальных классов 55 человек

центр развития 
образования»
(ул. Котовского, 8)
(ул. Дцринцевская, 16) воспитатели групп 

общеразвивающей
48 человек

направленности дошкольных
организаций

4. МКУ ДПО «Городской учителя математики, "31' "человек.....
центр информатизации информатики
\\'J 1 xx/XcL//
(ул. Ватутина, 17/1)

5. МАУ ДО Дворец учителя музыки, ИЗО, педагоги 24 человека
творчества детей и дополнительного образования,
учащейся молодежи педагоги-организаторы,
«Юниор» технологии
(ул. Кирова, 44/1)

учителя физической культуры,
МКУ ДО «Городской преподаватели-организаторы 24 человека
центр физической 
культуры и

ОБЖ
. .  . .



патриотического 
воспитания «Виктория» 
(ул. Кирова, 44/1)

б. МКУ ДО «Детско- 
юношеский центр1 
«Планетарий»
(ул. Ключ-Камышенское 
плато, 1/1)

учителя биологии, географии, 
химии, физики

12 человек

Специалист ОКР
К. С. Махотина



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника департамента
от d  IT. SP. №.

Программа
встречи с молодыми специалистами отрасли «Образование»

(воспитатели общеразвивающих групп дошкольных образовательных
организаций - 48 человек)

Дата, время проведения: 07.11.2019, 10.00 — 13.30 часов 
Место проведения: Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Городской центр развития образования» 
(Ядринцевская, 16)
Директор Щербаненко Олег Николаевич, тел.: 8 (383) 355-51-25 .

№

п/п
Время прове­

дения
. Ход мероприятия Ответственный

1 9.30-9 .55 Встреча и регистрация участни­
ков.

Гуоельникова Юлия Анатолъ-. 
евна. старший методист 
МКУДПО «Щ РО»; Мслькова 
Вера Александровна, методист

....A .jTErAZ-7X rTO ..//.rlT T D j 4 ^  1J.VXJLVJ t! Г1 1 л. j  \ \ 1 " Щ .  О й  -

2 10.00-10.10 Демонстрация фильма «Г ород, 
устремленный -в- будущее»: - 
(фильм о муниципальной системе 
образования города Новосибир­
ска!.

Б о г о м о л о в  Иван Сергеевич, ме- 
■ т о д и о т  МКУД! Ю  «ПГРО»; ....... . : ■

5 ,10.10-10.15 иткрытие встречи. Представле­
ние участников.

Коняева Наталья Николаевна, 
заместитель . директора 
МКУДПО «ГЦРО»

4 10.15-10.25 Приветственное слово от депар­
тамента образования мэрии горо­

д а  Новосибирска.

Диринг Елена Борисовна, 
начальник отдела дошкольного 
образования управления обра­
зовательной политики и обес­
печения образовательного про­
цесса- департамента образова­
ния " мэрий"' города Ново сибир-
n v n  .V ix u

5 10.25-10.55 «Профессия длиною в жизнь.. . » . Пугачева Любовь Николаевна, 
заведующий МКДОУ д/с J A  451 ■- 

«Теремок»

6 10.55-11.15 «Современный детский сад -  тер­
ритория детства» .

Панихидина Регина Алексан­
дровна, заведующий МАДОУ 
д/с № 411,

7 11.15-11.30 «Я горжусь профессией воспита­
теля».

Жаркова Елена Александровна, 
воспитатель МАДОУ д/с №  

411, победитель городского и 
областного конкурсов «Воспи-



татель года 2016», лауреат Все­
российского гсонкурса «Воспи­
татель года 2016».

8 11.30-11.45 «Повышение профессиональной 
компетентности педагога-залог 
успеха.детского сада».

Суворова Ирина Николаевна, 
начальник отдела повышения 
квалификации МКУДПО 
«ГЦРО»

9 11.45-11.55 «Издательства в помощь воспита­
телю» (обзор новинок учебно- 
методической литературы)

Науменко Дмитрий Игоревич, 
директор ООО «Школьные 
учебники»

10 11.55-12.10 «Начинаем учиться вместе...» (О 
работе «Школы начинающего 
воспитателя дошкольных образо­
вательных организаций города 
Новосибирска»),

Гусельннкова Юлия Анатоль­
евна, старший методист 
МКУДПО «ГЦРО»

11 12.10-12.30 Интерактивная игра «Модель со­
временного педагога»

Гусельннкова Юлия Анатоль- 
евна, старший методист 
МКУДПО «ГЦРО»; Мелькова 
Вера Александровна, методист 
МКУДПО «ГЦРО»

12 12.30-12.45 Анкетирование молодых специа­
листов.

Гусельннкова Юлия Анатоль­
евна, старший ' ■ методист 
МКУДПО «ГЦРО»; Мелькова

. Ввт»а- Александровна..ме-толнст
МКУДПО «ГЦРО»

13 .42.45 --13.00 ..- Подведение итогов -встречи.-... —  - ■ Конаева- Наталья -Николаевна,-, 
заместитель. директора 
МКУДТЮ--«ГНРО»......................

14 13 .00- 13.30 манный стол. Гусельникова Юлия Анатоль- 
евна, старший методист 
МКУДПО «ГЦРО»; Мелькова 
Вера Александровна, методист 
МКУДПО «ГЦРО»



Программа
встречи с молодыми специалистами отрасли «Образование»

(учителя начальных классов -  55 человек)
Круглый стол для молодых педагогов «Пути к вершинам педагогического 
мастерства»
Дата, время проведения: 07 ноября 2019 г., 10.00 -  13.30
Место проведения: Городской центр развития образования
Адрес; г. Новосибирск, ул. Котовского,8, тел. 355-51-25, www.gcro.ru

Время
проведения

Название мероприятия

09.30-10.00 . Встреча гостей, регист рация
- вручение брошюры «Молодому коллеге», программы встречи

Открытие меройриятия:
10.00-10.05 Прасолова Ольга Анатольевна, начальник отдела общего 

образования управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города Новосибирска

10.05-10.10 Демонстрация фильма о муниципальной системе образования 
города Новосибирска

"'Выетумл'ббтн;' """ ................. ~~~...........  - .... ....... -... .............--- ---- ---- — г ■—-----.....
10.10-10.40 ' «О ро ли  городского центра развит ия образования в формировании  

и ресигйзации 'сбЩ ем Ш нойм оделт щ нщ ш иалы яогою браловт ш »:'^ ■ 
Олег Николаевич Щербаненко, директор МКУДПО «ГЦРО», к.п.н.

10.40-11.00 «Профессиональная компетентность современного педагога в
условиях реализации ФГОС НОО»............................ ...................
Наталья Анатольевна Степанова, старший методист МКУДПО 
«ГЦРО» '

11.00-11.15 Анкетирование м олоды х специалистов — учит елей начальных 
классов
Елена Владимировна Тарова, заместитель директора МКУДПО 
«ГЦРО»

11.15-12.00 Издательства в помощь - учит елю  (обзор новинок учебно­
методической лит ерат уры  по предметным областям знаний) 
«Технология «Квест» в помощь учит елю »
Людмила Викторовна Тимонова, методист МКУДПО «ГЦРО»

..... 12.00-12.40 . М астер-класс «Путь к профессиональному совершенству»
Наталья Анатольевна Степанова, старший методист МКУДПО 
«ГЦРО»

12.40-13.30 Обмен мнениями. Кофе-брейк

http://www.gcro.ru


Программа
творческой площадки для молодых специалистов отрасли «Образование»:

(учителя -  дефектологи, учителя-логопеды, педагоги-психологи, тьюторы, 
воспитатели групп компенсирующей направленности дошкольных организаций -

41 человек)

Дата, время проведения: 07.11.2019 г.; с 10.00 до 13.30 
Регистрация участников: 9,30 -  10.00
Место проведения: МКУ ДПО «ГЦОиЗ «Магистр», ул. Шамшурина, 6.
«Станция метро им. Гарина -  Михайловского»; остановка «Театр «Красный 
факел», автобусы 14,15,64, 79, 96, 111э, маршрутное такси-9, 9а, 10,12, 31, 312. ■ 
Директор «ГЦОиЗ «Магистр»: СкляноваНина Александровна, 222-26-16, 222-26- 
10
Ответственный: Яковенко Татьяна Дмитриевна, заведующий отделом психолого­
педагогического сопровождения инклюзивного образования «ГЦОиЗ «Магистр», 
контактные тел,: 222 -  03 99; 8-905-937-93-05

№
н.

Время
проведения Название мероприятия Ответственный 

(ФИО полностью) -

1л, * 0 9 .3 0 -9 .5 5 .. Встреча и регистрации у частников

Лискова Наталья Г еннадьевна, 
методист отдела психолого- 
педагогического сопровождения 
инклюзивного образования «ГЦОиЗ 
«Магистр»

. 2, h—д О О О 1
[ 

-
: 1 

1—1 ■о
1 

■

Фильм о муниципальной системе 
образования города Новосибирска. Лискова Наталья Геннадьевна

3. 10.10 —10.15
Приветствие молодых 
специалистов отрасли 
«Образование».

Представитель департамента 
образования мэрии города 
Новосибирска

. 4, . 10.15 - 10.30

Презентация «ГЦОиЗ «Магистр» 
«Повышение профессиональной 

компетентности специалистов 
сопровождения и воспитателей 
групп компенсирующей 
нашзав лен пости но школьных 
образовательных организации -  
важнейшее направление 
деятельности МКУ ДПО «ГЦОиЗ 
«Магистр» города Новосибирска»

Малахова Елена Васильевна, 
педагог-психолог отдела 
исихолого-педагогического 
сопровождения инклюзивного 
образования 
«ГЦОиЗ «Магистр»

5. 10.30-11.10

Интерактивный круг «Первые 
самостоятельные шаги в 
профессиональной деятельности»

Яковенко. Татьяна Дмитриевна, 
доцент. заведующий отделом 
психо лого-педагогического 
сопровождения инклюзивного 
образования «ГЦОиЗ «Магистр»

6. 11.10 -11 .30

Создание специальных условий 
для обучающихся с особыми 
образовательными потребностями 
-  актуальная задача современного 
образования

Юшкова Наталья Александровна, 
заместитель директора «ГЦОиЗ 
«Магистр»



7. 11.30-12.00 Кофе-брейк.

8. 12.00-12.40

Работа в микрогруппах «Разбор 
трудных ситуаций в работе с 
детьми с особыми 
образ ов ательными 
потребностями и их 
родителями»

Эксперты:
Яковенко Татьяна Дмитриевна, 
доцент, заведующий отделом 
психо лого-педагогического 
сопровождения инклюзивного 
образования «ГЦОиЗ «Магистр»; 
Жукова Г алина Эдуардовна, 
руководитель ГМО учителей- 
дефектологов и учителей-логопедов; 
Субботина Елена Ивановна, 
руководитель ГМО педагогов- 
психологов ДО О;
Дисков а Наталья Геннадьевна, 
руководитель ГМО воспитателей 
групп компенсирующей и 
комбинированной направленности; 
Кобякова Елена Александровна, 
учитель-дефектолог отдела ранней 
помощи «ГЦОиЗ «Магистр»;

_ победитель, регионального., конкурса 
профессионального мастерства 
«Учитель-дефектолог т2019». ___

9. 12.40- 13.30. Свободный микрофон: обмен 
мнениями.

Яковенко Дмитрий Александрович, 
педагог-психолог отдела психолого- 
педагогического сопровождения 
инклюзивного образования «ГЦОиЗ 
«Магистр».



Программа
встречи молодых специалистов отрасли «Образование» в Доме Учителя 
(учителя русского языка и литературы, истории, обществознания, МХК,

иностранных языков 65 человек)

7 ноября Муниципальное автономное учреждение
2019 года дополнительного профессионального образования 

города Новосибирска «Дом Учителя»

9.30-9 .55 Встреча и регистрация участников Встречи
9.30-9 .55  

Зрительный зал
На экране демонстрируется видеозарисовка о 
Новосибирске.
Звучит легкая музыка.

10.00-10.07 Звучит музыкальная отбивка
На экране демонстрируется фильм о муниципальной 
системе образования

Ведущий: Ермолович Елена Вадимовна — президент Ассоциации 
молодых педагогов города Новосибирска

10,07-10.10 Выход ведущего. Ведущий информирует участников 
Встречи о целях и задачах ее проведения.

10.10-10.13 Приветственное слово.
.......... Тарасова Ирина Ивановна -  заместитель

начальника управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса мэрии города 
Новосибирска.

10.13 — 10.18 «Дом Учителя» -  общественно -  культурный и 
профессиональный центр города Новосибирска.

Дягилева Наталья Юрьевна -  директор
Дома Учителя.

10.18-10.40 Знакомство с Домом Учителя. Экскурсия (2 группы) 
Ермолович Е.В., Дягилева Н.Ю.

10.40.-12.40 Педагогические мастерские:
■Мастер - класс.«Урок как.шаг. в. будущее»

Барчан Степан Федорович -  учитель 
истории и обществознания МАОУ Гимназия №11 
«Fармония», абсолютный - победитель- Всероссийского. 
конкурса «Педагогический дебют» в номинации 
«молодые учителя».
Дискуссионная площадка «Молодой специалист в 
школе. Поиск путей преодоления трудностей».

Белая Елена Александровна -  научный 
консультант Дома ■ Учителя, кандидат педагогических 
наук.

12.40-13.00 Подведение итогов. Обмен мнениями.
Ермолович Е.В. ,

13.00-13.30 Чайный стол



ПРОГРАММА
встречи с молодыми специалистами отрасли «Образование»

(учителя физической культуры, преподаватели-организаторы ОБЖ- 24
человека)

Дата, время проведения: 7 ноября 2019 г., 10.00-13.30 
Место проведения: ДТД УМ «Юниор» (ул. Кирова, 44/1), проводит 
площадку МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория» (директор 
Васильев Игорь Геннадьевич)

№

п/п

Время
проведения

Название мероприятия Ответственный

1 10.00-10.10 Демонстрация фильма о 
муниципальной системе образования 
города Новосибирска

ДТД УМ «Юниор»

.2 . .ЮЛ 0-10.20 Презентация деятельности. МКУДО. 
«ГЦФКиПВ. «Виктория» по
■ организации-................ физкультурно- -
спортивной работы со школьниками 
города Новосибирска

Васильев Игорь 
Г еннадьевич, 
•директор МКУДО - 
«ГЦФКиПВ 
«Виктория»

л
0 10.20-10.30 Презентация деятельности отделения 

патриотического воспитания 
МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория»

будьярова-Любовь 
Борисовна, 
заместитель 
директора по УВР 
МКУДО «ГЦФКиПВ 
«Виктория»

4 10.30-10.40 Презентация проекта «Детское 
экскурсионное бюро «Любимый
i  ори ,ц » ...........  ....... .

Благодарова
Светлана
А тхятп : ц-д ....  .......... .

методист .отдела 
ио работе со 

' школьными музеями ■ 

МКУДО «ГЦФКиПВ 
«Виктория»

5

■

10.40-10.55 Виртуальная экскурсия «Пять чудес 
Новосибирска»

Луцук Татьяна
Сергеевна,
педагог
дополнительного 
образования МКУДО 
«ГЦФКиПВ 
«Виктория»



6 10.55-11.10 Игровой тренинг «Мы умеем 
общаться» с целью развития 
лидерских качеств, умения держать 
внимание группы

Букарева Наталья 
Николаевна, 
начальник отдела по 
работе со
школьными музеями 
МКУДО «ГЦФКиПВ 
«Виктория»

7 1 1 . 1 0 - 1 2 . 0 0 Кофе-пауза ДТД УМ «Юниор»
8 12.00-12.45 Мастер-класс по «Мезенской 

росписи»
Кочнева Елена 
Михайловна, педагог 
дополнительного 
образования МКУДО 
«ГЦФКиПВ 
«Виктория»

9 12.45-13.30 Подведение итогов. Обмен 
мнениями

Судьярова Любовь 
гюрисовна,
заместитель 
директора по:УВР . 
МКУДО «ГЦФКиПВ
«В тлК Т О П И Я » ...... —---F -  -______________-J



Программа
встречи с молодыми специалистами отрасли «Образование»

(учителя биологии, географии, химии, физики-12 человек)

Дата, время проведения: 7 ноября 2019, 10.00-13,30

Место проведения: МКУ ДО ДЮЦ «Планетарий», ул. Ключ-Камышенское плато, 1/1 
Проезд маршрутным такси № 11
И.о. директора -  Белоусова Татьяна Анатольевна, 3270540 
Ответственный, телефон: Сафонова Наталья Юрьевна, 3270517 ____________
№
п.

Время
проведения Название мероприятия Ответственный 

(ФИО полностью)

11 • Q ПА 1 А АП Регистрация участников

Сафонова 
Наталья Юрьевна, 
начальник отдела 
учебно-
воспитательной ра­
боты ’ДЮЦ «Плане­
тарий»

2.

10.00 — 10.15

Обзорная экскурсия по планетарию Сафонова 
Наталья Юрьевна, 
начальник отдела

- T r r r a i ^ T T n „  .. .. .... vу ---------
воспитательной ра­
боты ДЮЦ «Плане­
тарий»

3,

10,15-10,30

Фильм о муниципальной системе образова­
ния города Новосибирска

Алтухова Юлия 
Александровна, 
начальник отдела 
полнокупольного 
контента

А
i , Выступление- -Представителя_,ДО_ мэрии г. 

Новосибирска
ЖгОстаева Юлия 
Алексеевна, началь­
ник отдела воспита- 

- тедвдпй-раб.отьтттдо- 
полнительного обра­
зования управления 
образовательной по­
литики и обеспече­
ния образовательного 
процесса департа­
мента образования 
мэрии города Ново­
сибирска (по согла­
сованию)

10.30-10.35



5.
10.35-10.55

Выступление и.о. директора ДЮЦ 
«Планетарий» о работе учреждения

Белоусова Татьяна 
Анатольевна,
И. о. директора

6.

10.55-12.30

Мастер-классы педагогов дополнительного 
образования ДЮЦ «Планетарий»,
Темы:
«Формы и методы исследовательской дея­
тельности школьников».
«Проектная деятельность в работе со 
школьниками».

Удовченко Елена 
Ивановна, педагог 
дополнительного об­
разования (социаль­
но-педагогическая 
направленность), 
Никифоров Андрей. 
Юрьевич, педагог 
дополнительного об­
разования (есте­
ственнонаучная 
наир ав ленность)

7.
12.30-13.00 .

Демонстрация- полнокупольного фильма 
«Туманности»

Алтухова Юлия 
Александровна -  
начальник . отдела 
полнокупольного 
контента

8.

13.00-13.30

Кофе-брейк Баоанникова Аленал.
-Владимировна, заве­
дующая кафе- 
столовой '

9,

13.30

Выезд участников ..................... —ог j мсшипй
Наталья Юльевна, 
начальник отдела 
культурно-досуговой 
работы



Программа
встречи с молодыми специалистами отрасли «Образование»

(учителя математики, информатики -  31 человек)

Дата проведения: 7 ноября 2019 года
Место проведения: МКУДПО Городской центр информатизации «Эгида» 
(ул. Ватутина, 17/1)
Директор Сюзяев Роман Юрьевич, тел. 314-00-16
Ответственный: Шевченко Наталья Петровна, заместитель директора ГЦИ «Эгида»,
тел. 314-00-16

. № 
п.

Время
проведения

Название мероприятия Ответственный 
(ФИО полностью)

1. 09.00-10.00 Встреча и регистрация молодых 
специалистов

Кузина Светлана Николаевна, 
секретарь по учебной части 

ГЦИ «Эгида»
2. 10.00-10.15 Фильм о муниципальной системе 

образования города 
Новосибирска

Пузиков Виктор Викторович, 
начальник отдела медиаобра- 

зования ГЦИ «Эгида»
3. ' 10.15-10.20 Приветственное слово директора 

МКУДПО ГЦИ «Эгида»
Сюзяев Роман Юрьевич,

' директор МКУДПО ГЦИ
..... - ..... - . __х1до,л> .............

4. 10,20-10.35 Обзор деятельности Городского 
центоа ин&опматизапии «Эгида» '1 j. J. j. ^

Шевченко Наталья Петровна, 
заместитель директора' по 

НМ РТПИ «Эгида»

5. у%- /"V 1 1 лгiu.JH-ii.ua ТТ____ ___„„„„„„X ip u cjt'iiijju isa-m ic ; п
программирование

Томилсва Людмила 
Николаевна, 

старший методист 
ГЦИ «Эгида»

6. 11.05-11.40 Методические аспекты 
безопасного использования сети 

■ Интернет в образовательной ■ 
деятельности'

Шарапова Татьяна Ивановна, 
старший методист 

ГЦИ «Эгида»

7. 11.40-11.50 Кофе-брейк Топтун Виталий Николаевич, 
зам. директора по АХР 

...........ГЦИ «Эгида»
8. 11.50-12.25 «Снимаем на смартфон». 

Решение задач духовно­
нравственного воспитания 

учащихся через реализацию 
тематических медиалрограмм с 
использованием специальных 

медиатехнологий

Федотко Татьяна Алексеевна, 
старший методист 

ГЦИ «Эгида»

9. 12.25-13.00 Образовательная робототехника Глазунова Галина 
Александровна, 

старший методист



ГЦИ «Эгида»

10. 13.00-13.30 Издательская деятельность ГЦИ 
«Эгида» как способ повышения 

квалификации работников 
муниципальной системы 

образования

Костина Ольга Витальевна, 
начальник информационно­
издательского отдела ГЦИ 

«Эгида»

Раздаточный материал -  буклет о деятельности центра.



Программа
встречи с молодыми специалистами отрасли «Образование» 

(учителя музыки, ИЗО, технологии,
педагоги дополнительного образования, педагоги-организаторы 24 человека) 

Творческая площадка для молодых специалистов 
«Педагогический пикник в ДТД УМ «Юниор»

Дата, время проведения: 07.11.2019, 10.00 - 13.30
Место проведения: Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Дворец творчества детей и учащейся молодежи «Юниор» (ул. Кирова, 
44/1)
Директор Вострокнутов Андрей Васильевич, тел.: 8(383) 266-03-01

№
п/п

Время
проведения Название мероприятия Ответственный

1 9.30-9.55 «Доброе утро или добро пожаловать на 
территорию детства, творчества и 
вдохновения!», встреча молодых
специалистов....... отрасли. «Образование».
Регистрация в холле первого этажа. Вручение 
программы встречи.

НСП ДТД УМ «Юниор»

2 10.00-10,10 . Демонстрация фильма о муниципальной 
' системе образования города Новосибирска.'

Организационно-массовый
" ---- - ~ iW .. »/!»/» ..... . ■■■UirtCJi О J-YA \\AV>

3 - 10.10 -10.30 ' Приветственное слово от департамента 
образования мэрии города Новосибирска.

Лигостаеза Юлии- ■■■ 
Алексеевна, начальник 
отдела воспитательной 
работы и дополнительного 
образования департамента 
образования мэрии г. 
Новосибирска,

«Как идти в ногу со временем, ДТД УМ Вострокнутов Андрей 
Васильевич, директор ДТД 
УМ «Юнкор»

4 10.30- 10.50 «Юнкор» в структуре муниципальной 
системы дополнительного образования 
города Новосибирска».

5 10.50-11.15
ROOM -TOUR по ДТД УМ «Юниор». Бодня Татьяна Викторовна, 

начальник структурного 
подразделения ДТД УМ 
«Юниор»,

Калинина Ирина Валерьевна,
методист ДТД УМ «Юниор»



6 11.15-13.30 Педагогический пикник профессиональных 
компетенций «Кто на новенького?»

Доронина Антонида 
Алексеевна, заместитель 
директора ДТД УМ «Юниор» 
по научно-методической 
работе;

51 in кик а Ольга 
Владимировна, заместитель 
директора ДТД УМ «Юниор» 
по учебно-воспитательной 
работе

Во время встречи молодых специалистов работают выставки: историческая' 
баннерная выставка, научно-методических материалов по воспитанию и дополнительному 
образованию, творческих работ участников городских конкурсов, технического 
творчества, рксунков3 фотографий, прикладного творчества обучающихся ДТД УМ 
«Ю ниор».


